

綜合現金流動表

截至二零零一年十二月三十一日止年度

(以港幣為單位)

	附註	二零零一年 千元	二零零零年 千元 (重列－ 附註2及43)
經營業務	35.a	27,225	(171,476)
投資回報及融資費用			
已收利息		15,524	13,650
已付利息		(21,275)	(26,427)
已收聯營公司股息		3,423	—
已收上市投資股息		5,622	1,230
已收非上市投資股息		—	202
已付股東股息		(25,403)	(52,113)
已付附屬公司少數股東股息		(17,019)	(37,303)
		(39,128)	(100,761)
稅項			
已付香港利得稅		(32,383)	(9,745)
已付海外稅項		(991)	(2,703)
		(33,374)	(12,448)
投資活動			
購入固定資產		(42,855)	(117,873)
出售固定資產所得		3,431	2,706
增加投資物業		—	(270)
增加發展中物業		(8)	(186)
有待發展土地減少		—	9,793
增持附屬公司權益		—	(44,005)
收購附屬公司現金流出淨額	35.b	(15,522)	(18,240)
出售附屬公司現金流出淨額	35.c	(992)	—
出售附屬公司權益所得		—	121,454
增持聯營公司權益		(15)	(36,507)
出售聯營公司權益所得		7,775	27,208
減少墊款予聯營公司		30,743	(14,727)
增加長期投資		(27,935)	(1,332)
出售長期投資所得		12,898	201,692
其他非流動資產之增加		(1,116)	623
減少(新增)抵押定期存款		27,500	(20,000)
附屬公司發行認股證所得		—	63,050
		(6,096)	173,386
融資活動前之現金流出淨額		(51,373)	(111,299)

綜合現金流動表

截至二零零一年十二月三十一日止年度

(以港幣為單位)

	附註	二零零一年 千元	二零零零年 千元 (重列－ 附註2及43)
融資活動	35.d		
新增銀行貸款		7,900	117,406
償還銀行貸款		(37,896)	(50,760)
新融資租約		—	3,147
償還融資租約的資本部份		(2,593)	(3,517)
少數股東出資		9,785	8,207
增加墊款予少數股東		(4,721)	—
發行本公司股份		412	—
附屬公司向少數股東供股所得		44,032	—
發行附屬公司股份予少數股東		464	—
附屬公司購回自己股份		(564)	—
		16,819	74,483
現金及現金等值之減少		(34,554)	(36,816)
年初之現金及現金等值		(87,682)	(49,880)
匯兌調整		(1,698)	(986)
年末之現金及現金等值	35.e	(123,934)	(87,682)